
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 178

 14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων . . . . . . . 3
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. 26275/ΔΕΚΟ 492
Συγκρότηση σε σώμα της Οικονομικής και Κοινωνικής 

Επιτροπής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 3 του Ν. 2232/1994 «Σύσταση Οικονο−

μικής και Κοινωνικής Επιτροπής και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 140/Α), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α΄).

• Του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45 Α΄) εφαρμοζόμενου αναλογικά.

• Των άρθρων 7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄).

• Των άρθρων 41 και 90 της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

• Του άρθρου 12 του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄).

• Του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214/Α΄).

• Των άρθρων 1, 4, 11 και 12 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 221/Α΄).

• Των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο−
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύ−
γεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄).

• Του άρθρου 15 της υπ. αριθμ. 34710/ΔΕΚΟ1509/11.10.1999 
«Κανονισμός αμοιβών, αποζημίωσης μελών και προ−
έδρου, λοιπών δαπανών, γενικής διαχείρισης πόρων, 
προμηθειών και ανάθεσης εκτέλεσης εργασιών κάθε 
είδους της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής» Υ.Α. 
(Φ.Ε.Κ. 1930/Β΄), όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 
14590/ΔΕΚΟ516/19.12.2005 Υ.Α. (ΦΕΚ 551/Β΄) και την υπ. 
αριθμ. 44144/ΔΕΚΟ665/29.9.2008 Υ.Α..

2. Το με αρ. 3250.00.001/6484/25.5.2011 έγγραφο της 
Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής με το οποίο κοι−
νοποιούνται τα στοιχεία αυτών που προτάθηκαν από 
τους εκπροσώπους των εργοδοτών, των εργαζομένων 
και των λοιπών κατηγοριών.

3. Το με αρ. 3250.00.001/6485/26.5.2011 έγγραφο της 
Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής που αφορά σε 
κάλυψη της δαπάνης των αμοιβών των μελών της. 

4. Την ανάγκη συγκρότησης σε σώμα της Οικονομικής 
και Κοινωνικής Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε σε σώμα την Οικονομική και Κοινωνική 
Επιτροπή (Ο.Κ.Ε.) και ορίζουμε ως μέλη της τους κατω−
τέρω εκπροσώπους των εργοδοτών, των εργαζομένων 
και των λοιπών κατηγοριών, όπως αυτοί προτάθηκαν 
από τους αντίστοιχους φορείς:

Α΄ ΟΜΑΔΑ − ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ

1) Δεληγιάννη Φωκίωνα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π 384692, μηχανολόγο μηχανικό, εκπρόσωπο του ΣΕΒ 
συνδέσμου επιχειρήσεων και βιομηχανιών, με αναπλη−
ρωτή του τον Μητσόπουλο Μιχαήλ του Ευσταθίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 586984, οικονομολόγο.

2) Κυριαζή Χάρη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ν 033959, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο του ΣΕΒ, με αναπληρω−
τή του τον Κυριακού Ιωάννη του Πτολεμαίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 067253, οικονομολόγο.

1167



 

 

 
1168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3) Μπαρδάνη Ρένα του Φλώριου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 046464, 
ιδιωτική υπάλληλο, εκπρόσωπο του ΣΕΒ, με αναπληρω−
τή της τον Βεργάρδο Δημήτριο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Ν 141269, χημικό μηχανικό.

4) Στεφάνου Ιωάννη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 943190, 
ναυπηγό, εκπρόσωπο του ΣΕΒ, με αναπλρώτριά του 
την Κοντογιάννη Λήδα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 507812, οικονομολόγο.

5) Ασημακόπουλο Δημήτριο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 557748, επιχειρηματία, εκπρόσωπο της Γενικής Συνο−
μοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλά−
δος (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον Χάσκο Αθανά−
σιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Τ 046060, ηλεκτρολόγο.

6) Σκορίνη Νικόλαο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Χ 551483, 
έμπορο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με αναπληρωτή 
του τον Χριστοφορίδη Δημήτριο του Κίμωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 601915, ελεύθερο επαγγελματία.

7) Γιατρά Δημήτριο του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. Σ 640891, 
κομμωτή, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με αναπληρωτή 
του τον Καββαθά Γεώργιο του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 134505, εστιάτορα.

8) Λέντζο Δημήτριο του Αγησιλάου, με Α.Δ.Τ. Ν 029191, 
επιχειρηματία, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Παπαδόπουλο Νικόλαο του Ευσταθίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 694041, φοροτεχνικό.

9) Κορκίδη Βασίλειο του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 102925, έμπορο, εκπρόσωπο της Εθνικής Συνομο−
σπονδίας Ελληνικού εμπορίου (Ε.Σ.Ε.Ε.), με αναπληρω−
τή του τον Καρανίκα Γεώργιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Ν 676512, έμπορο.

10) Ψαρουδάκη Εμμανουήλ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 970898, έμπορο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με ανα−
πληρωτή του τον Ηλιάδη Χρήστο του Σπυρίδωνα, με 
Α.Δ.Τ. Τ 349323, έμπορο.

11) Χαντζαρίδη Κωνσταντίνο του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 675154, έμπορο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Παγώνη Βασίλειο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 895444, έμπορο.

12) Ζούλοβιτς Μαργαρίτα του Λούη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 587380, 
οικονομολόγο, εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή 
της τον Χαραλαμπίδη Χαράλαμπο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 767628, έμπορο.

13) Αγγελόπουλο Νικόλαο του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 647618, πρόεδρο και Δ/ντα Σύμβουλο Aldemar Hotels & 
SPA, εκπρόσωπο του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών 
Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.), με αναπληρωτή του τον Δρα−
κόπουλο Γεώργιο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 591035, 
Γενικό Δ/ντή Σ.Ε.Τ.Ε..

14) Ανδρεάδη Ανδρέα του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 834366, πολιτικό μηχανικό, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε, 
με αναπληρωτή του τον Αμβράζη Γεώργιο του Ιωάννη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 080705, ιδιωτικό υπάλληλο.

15) Βερνίκο Γεώργιο του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. Π 317746, 
οικονομολόγο, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε., με αναπληρωτή 
του τον Μπρεντάνο Κωνσταντίνο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 823686, επιχειρηματία.

16) Τελώνη Γεώργιο του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. Χ 293431, 
τουριστικό επιχειρηματία, εκπρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε., με 
αναπληρωτή του τον Βενετόπουλο Τριαντάφυλλο του 
Διογένη, με Α.Δ.Τ. Χ 062386, πλοιοκτήτη. 

17) Τσατήρη Γεώργιο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 233968, δικηγόρο, εκπρόσωπο της Ελληνικής Ένω−
σης Τραπεζών (ΕΕΤ), με αναπληρωτή του τον Ραδαίο 
Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 518218, δι−
κηγόρο.

18) Χασιώτη Νικόλαο του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. 862/9−9−97 
Αρχηγείο Λ.Σ., αξιωματικό ε.α., εκπρόσωπο της Ένωσης 
Ελλήνων Εφοπλιστών.

19) Αλέπη Μιχαήλ του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. Κ 073972, 
πολιτικό μηχανικό, εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέ−
σμου Ανωνύμων, Περιορισμένης Ευθύνης και Προσωπι−
κών Τεχνικών Εταιρειών (ΣΑΤΕ), με αναπληρωτή του τον 
Πιατίδη Αθανάσιο του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. Μ 310241, 
μηχανολόγο μηχανικό.

20) Καψιμάλη Δημήτριο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 255323, οικονομολόγο, εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας 
Κατασκευαστών και Οικοδομικών Επιχειρήσεων Ελλά−
δος (ΟΜ.Κ.Ο.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον Κανελλόπου−
λο Κωνσταντίνο του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. Τ 123549, 
πολιτικό μηχανικό.

Β΄ ΟΜΑΔΑ − ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

1) Πολυζωγόπουλο Χρήστο του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 055451, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Ε.), με ανα−
πληρωτή του τον Ζαβογιάννη Βασίλειο του Σωκράτη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 393671, υπάλληλο ΤΡΑΙΝΟΣΕ.

2) Πούπκο Ιωάννη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Α.Ε. 163275, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Κατσιαμάκη Ανδρέα του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. Π 552980, υπάλληλο COSMOTE.

3) Αρβανιτοζήση Δημήτριος του Ναπολέοντα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 113004, υπάλληλο Ο.Τ.Ε., εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με 
αναπληρωτή του τον Αλεξανδράκη Γεώργιο του Κων−
σταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 222156, μηχανολόγο μηχανικό, 
υπάλληλο Ε.ΥΔ.Α.Π..

4) Χριστόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 630591, εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με ανα−
πληρωτή του τον Στοϊμενίδη Ανδρέα του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 278010, μηχανολόγο μηχανικό.

5) Λαναρά Ζωή του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. Μ 185562, 
οικονομολόγο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρω−
τή του τον Γρεβετζάκη Ιωάννη του Μύρωνα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 532285, υπάλληλο Η.Σ.Α.Π..

6) Τούση Αθανάσιο του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Χ 222960, 
υπάλληλο ΕΛ.ΤΑ., εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Κοντονίδη Στέφανο του Ηλία, με Α.Δ.Τ. 
Τ 828922, υπάλληλο Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος.

7) Πεπόνη Εμμανουήλ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 456323, 
δημοτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Μητράκο Αχιλλέα του Χαραλάμπους, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 312330, υπάλληλο Δ.Ε.Υ.Α.Λ..

8) Ζούμπο Μιχαήλ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 130485, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του τον Κουρκούτα Αριστείδη του Γε−
ωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 292147, υπάλληλο Δ.Ε.Η..

9) Ριζεάκο Ιωάννη του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΤΑ 526274, 
πλοίαρχο εμπορικού ναυτικού, εκπρόσωπο της 
Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή του τον Βασιλειάδη Χρή−
στο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 404543, ιδιωτικό 
υπάλληλο.



 

 

 
 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1169

10) Ιωαννίδη Γεώργιο του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 735937, καπνεργάτη, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με ανα−
πληρωτή του τον Βουλγαράκη Δημήτριο του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. Φ 273602, συνταξιούχο.

11) Φράγκου Αποστολία (Λία) του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 614878, ιδιωτική υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρώτριά της την Χαλικιά Δήμητρα του Γεωρ−
γίου, με Α.Δ.Τ. Κ 204392, δασολόγο.

12) Κρέτση Κωνσταντίνο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 038387, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., 
με αναπληρωτή του τον Ραντσίτσα Γεώργιο του Πανα−
γιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 551080, υπάλληλο Ε.ΥΔ.Α.Π..

13) Συριόπουλο Παναγιώτη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 396249, διεθνολόγο ερευνητή, εκπρόσωπο της 
Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή του τον Σταθόπουλο Αχιλλέα 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ρ 533744, ιδιωτικό υπάλληλο.

14) Κολεβέντη Φώτιο του Διαμαντή, με Α.Δ.Τ. Ν 490787, 
ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπλη−
ρωτή του τον Νταγιάκα Ιωάννη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 245036, δημοτικό υπάλληλο.

15) Ντριβαλά Οδυσσέα του Θεμιστοκλή, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 116157, δημοτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Ανώτατης 
Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.), 
με αναπληρωτή του την Δάλλα Σωτηρία του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 276585, δημόσιο υπάλληλο.

16) Σουλελέ Χρήστο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Π 384561, δη−
μόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπλη−
ρωτή του τον Τσακανίκα Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 041433, δημόσιο υπάλληλο.

17) Τσικρικά Κωνσταντίνο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 140719, εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με 
αναπληρωτή του τον Βορτελίνο Φραγκίσκο του Ανδρέα, 
με Α.Δ.Τ. ΑΑ 012392, δημόσιο υπάλληλο.

18) Ηλιόπουλο Ηλία του Κωνσταντίνου, με ΑΗ 507503, 
εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπληρωτή 
του τον Πάιδα Ιωάννη του Τριαντάφυλλου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 771369, εκπαιδευτικό.

19) Ξενάκη Βασίλειο του Ελευθέριου, με Α.Δ.Τ. Ν 343636, 
υπάλληλο Υπουργείου Οικονομικών, εκπρόσωπο της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με αναπληρωτή του τον Λιβάνιο Αντώνιο του 
Πέτρου, με Α.Δ.Τ. Μ 046753, δημόσιο υπάλληλο.

20) Βρεττάκο Ηλία του Αγησιλάου, με Α.Δ.Τ. Χ 623235, 
δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με ανα−
πληρωτή του τον Καλόγηρο Νικόλαο του Αθανασίου, 
με Α.Δ.Τ. Σ 551456, εκπαιδευτικό.

Γ΄ ΟΜΑΔΑ − ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ

1) Καραμίχα Τζανέτο του Δημοσθένη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 407392, αγρότη, εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Συ−
νομοσπονδίας Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΠΑ.
Σ.Ε.ΓΕ.Σ.), με αναπληρωτή του τον Αλεξιάδη Γρηγόριο 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 678869, αγρότη.

2) Βουμβουλάκη Μιχαήλ του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 461544, αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με 
αναπληρωτή του τον Μπαρλιά Χρήστο του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ. Λ 910821, αγρότη.

3) Πεβερέτο Παναγιώτη του Θεόδωρου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 404629, αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με 
αναπληρωτή του τον Ανέστη Γεώργιο του Αντωνίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 491051, αγρότη.

4) Λιόλιο Νικόλαο του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ. Κ 687491, 
αγρότη, εκπρόσωπο της ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ., με αναπληρωτή 
του τον Μπαμπατσούλη Σταύρο του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 990833, αγρότη.

5) Σταμόπουλο Ιωάννη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 479850, αγρότη, εκπρόσωπο της Γενικής Συνομο−
σπονδίας Αγροτικών Συλλόγων Ελλάδας (ΓΕ.Σ.Α.Σ.Ε.), με 
αναπληρωτή του τον Δημουλά Δημήτριο του Σωτηρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 794519, αγρότη.

6) Γωνιωτάκη Γεώργιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 488735, αγρότη, εκπρόσωπο της ΓΕ.Σ.Α.Σ.Ε., με ανα−
πληρωτή του τον Κατσοτούρχη Γεώργιο του Μιχαήλ, 
με Α.Δ.Τ. Χ 321913, αγρότη, αλιέα.

7) Δροσοπούλου Σοφία του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 627824, δικηγόρο, εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Αθηνών (Δ.Σ.Α.), με αναπληρωτή της τον Τζουμά−
νη Ανδρέα του Φωτίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 397309, δικηγόρο.

8) Σωτηρακόπουλο Βασίλειο του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ. 
Φ 007037, γυναικολόγο, εκπρόσωπο του Πανελληνίου 
Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), με αναπληρωτή του τον Πίνη 
Σταμάτιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 564244, χειρουργό.

9) Μπακατσέλο Δημήτριο του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. 
Ξ 513514, έμπορο, εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων Ελλάδος, με αναπληρωτή του τον Αγνιά−
δη Παναγιώτη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 995165, επιχει−
ρηματία.

10) Ηλιάδη Πέτρο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Μ 824607, 
πολιτικό μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελη−
τηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον Κατί−
κα Παναγιώτη του Λουκά, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 616482, δημόσιο 
υπάλληλο αρχιτέκτονα μηχανικό.

11) Καλλίρη Πελοπίδα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 612371, 
οικονομολόγο, εκπρόσωπο του Οικονομικού Επιμελητη−
ρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του τον Κόλλια 
Κωνσταντίνο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 606541, οικο−
νομολόγο.

12) Χαμπίδη Δημήτριο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Χ 341871, γεωπόνο, εκπρόσωπο του Γεωτεχνικού Επι−
μελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), με αναπληρωτή του 
τον Δημόπουλο Κωνσταντίνο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 090079, δασολόγο.

13) Τσεμπερλίδη Νικόλαο του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 362912, υπάλληλο Ο.Τ.Ε., εκπρόσωπο του Κέντρου 
Προστασίας Καταναλωτών (ΚΕ.Π.ΚΑ.), με αναπληρω−
τή του την Κεκελέκη Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 362911, συνταξιούχο τραπεζοϋπάλληλο.

14) Καραβέλλα Δημήτριο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 548067, βιολόγο, εκπρόσωπο της οργάνωσης WWF 
Ελλάς, με αναπληρωτή του τον Πετρόγιαννη Γεώργιο 
του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 511498, ιδιωτικό υπάλληλο, 
εκπρόσωπο της οργάνωσης GREENPEACE.

15) Βαρδακαστάνη Ιωάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 040120, ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (E.Σ.Α.μεΑ.), με 
αναπληρωτή του τον Λυμβαίο Ιωάννη του Ευαγγέλου, 
με Α.Δ.Τ. Χ 021670, ιδιωτικό υπάλληλο.

16) Μπέκου Έφη του Σωκράτη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 095238, 
σύμβουλο φορέων και επιχειρήσεων, εκπρόσωπο του 
Πολιτικού Συνδέσμου Γυναικών, με αναπληρώτριά της 
την Σακκά Ιλεάνα του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 691995, 
συνταξιούχο δημοσίου, εκπρόσωπο του Συνδέσμου για 
τα Δικαιώματα της Γυναίκας,.



 

 

 
1170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

17) Μουράτογλου Ιωάννη του Παντελή, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 806632, εκπαιδευτικό, εκπρόσωπο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Κ.Ε.), με 
αναπληρώτριά του την Μπελώνη – Αράπη Παναγιώτα του 
Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. Χ 563595, βοηθό φαρμακοποιό.

18) Σιώμο Βλάσσιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Κ 378936, 
δημόσιο υπάλληλο, εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Κ.Ε., με ανα−
πληρωτή του τον Τσιαντή Δημήτριο του Στεφάνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 431003, εκπαιδευτικό, Δήμαρχο Πλαστήρα.

19) Μπάστα Κωνσταντίνο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 623402, οικονομολόγο, εκπρόσωπο της Ένωσης Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος (Ε.Ν.Α.Ε.), με ανα−
πληρωτή του τον Βουδούρη Παναγιώτη του Θεοφάνους, 
με Α.Δ.Τ ΑΖ 635182, συνταξιούχο.

20) Χριστοδουλόπουλο Χρήστο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 221801, δημόσιο υπάλληλο μηχανολόγο μηχανικό, εκ−
πρόσωπο της Ε.Ν.Α.Ε., με αναπληρωτή του τον Χριστο−
γιάννη Γεώργιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Η 772422, γιατρό. 

Τα μέλη της Ο.Κ.Ε. από της συγκρότησής τους σε 
σώμα, για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις δι−
καιούνται αποζημίωσης, σύμφωνα με τις κείμενες δι−
ατάξεις.

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη, 
η οποία αφορά στην ανωτέρω αποζημίωση, το συνολικό 
μέγεθος της οποίας υπολογίζεται περίπου σε 170.320,00 
ευρώ ετησίως και θα βαρύνει τον κωδικό 61.01 του Προ−
ϋπολογισμού της Ο.Κ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(2)
    Αριθμ. Φ/Β.5/οικ.6834/757
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 11245/1160/31−5−2006 απόφα−

σης του Υπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β΄ 785), «Συγκρό−
τηση της Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολού−
θησης της Δράσης 2.9.3 «Ενίσχυση Περιβαλλοντικών 
Δικτύων», του Άξονα 2 του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, 
του ΚΠΣ 2000−2006».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Του Π.Δ. 229/86 (ΦΕΚ 96/Α΄/86) «Σύσταση και Ορ−
γάνωση της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», του 
Π.Δ. 396/89 (ΦΕΚ 172/Α΄/89) «Οργανισμός της Γενι−
κής Γραμματείας Βιομηχανίας» και του Π.Δ. 189/95 
(ΦΕΚ 99/Α΄/95) «Συμπλήρωση και τροποποίηση του 
Π.Δ. 396/89».

3. Του Π.Δ. 27/96 (ΦΕΚ 19/Α΄/96) «Συγχώνευση Υπουρ−
γείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και Εμπορί−
ου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» και του Π.Δ. 122/2004 

(ΦΕΚ 85/Α΄/2044) «Ανασύσταση του Υπουργείου Του−
ρισμού». 

4. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/2009) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανά−
πτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομί−
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» και του Π.Δ. 189/2009 
(ΦΕΚ 221/Α΄/2009) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο−
διοτήτων των Υπουργείων».

5. Του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α΄/2009) «Καθορισμός 
και κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

6. Του Π.Δ. 89/2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/2010) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Της υπ’ αριθμ. Υ. 271/2010 (ΦΕΚ 1595/Β΄/2010) απόφα−
ση Πρωθυπουργού για τον «Καθορισμό αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας Σωκράτη Ξυνίδη».

8. Της υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ6.12/ΟΙΚ 16745/2−12−2009 (ΦΕΚ 
512/Υ.Ο.Δ.Δ./2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας σχετικά με το διορισμό του Αλέξανδρου Φούρλα 
στη θέση του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας.

9. Του Π.Δ. 93/97 (ΦΕΚ 92/Α΄/97) «Όροι και διαδικασίες 
για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού 
τομέα σε προγράμματα ή τμήματα τους του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς 
βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

10. Του Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α΄/14/1/2002) «Εκτέλεση 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας−στήριξης και διαχείρισης 
των αντίστοιχων πόρων».

11. Του Π.Δ. 346/98 (ΦΕΚ 230/Α΄/98) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις υπη−
ρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 1998».

12. Της υπ’ αριθμ. 4833/168/07−02−97 (ΦΕΚ 100/Β΄/97) 
απόφασης της Υπουργού Ανάπτυξης «Διαδικασίες έντα−
ξης και έγκρισης της χρηματοδότησης έργων ή δράσε−
ων του ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα του ΥΠ.ΑΝ».

13. Της Υ.Α. 17956/623/Φ 1.3/96 (ΦΕΚ 599/Β΄/96) «Προϋπο−
θέσεις και όροι χορήγησης προκαταβολών, όργανα και 
διαδικασία ελέγχου των έργων, όργανα και διαδικασία 
ελέγχου διαχείρισης των καταβαλλομένων ποσών και 
ρύθμιση λεπτομερειών κλπ. των οποίων η εφαρμογή 
και διαχείριση των πόρων ανατίθεται σε ενδιάμεσους 
φορείς κατά το Π.Δ. 98/96».

14. Του Ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α΄/2000) περί Διαχείρι−
σης, Παρακολούθησης και Ελέγχου του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης (Γ΄ ΚΠΣ).

15. Της C (2001) 550/14.3.2001 απόφαση Επιτροπής της 
Ε.Ε. για έγκριση ενός Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητας, το οποίο εντάσσεται στο Κοινο−
τικό Πλαίσιο Στήριξης για τις Κοινοτικές Διαρθρωτικές 
Παρεμβάσεις στην Ελλάδα.

16. Της υπ’ αρ. 9188/2.9.3/26160/30−10−2003 απόφασης 
του Ειδικού Γραμματέα Ανταγωνιστικότητας για την 
ένταξη της Πράξης 2.9.3.1 «Ενίσχυση Περιβαλλοντικών 
Δικτύων Έτους 2003» στο ΕΠΑΝ.




